

محل مهر آموزشگاه	تاریخ آزمون: ۱۴۰۱/۰۳/۰۹ مدت امتحان: ۶۰ دقیقه شماره صندلی:	باسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی آزمون نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ تعداد صفحه ۲ تعداد سؤال ۲۰	نام و نام خانوادگی: کلید سؤالات امتحان درس: علوم و معارف قرآنی پایه: دهم رشته: علوم و معارف اسلامی نام دبیر: خانم مختاری پور
---------------------	---	---	--

تاریخ تصحیح: / / ۱۴۰۱ نمره: با عدد () نمره با حروف: () امضای دبیر:

بارم	شرح سوالات	ردیف
۰/۷۵	<p>درستی و نادرستی جملات زیر را مشخص کنید.</p> <p>۱- تحدیر: روش پسندیده ای است زیرا در آن به فهم آیات توجه می شود. غلط</p> <p>۲- یکی از دلایل قابل فهمیدن قرآن، ارایه الگوهاست. غلط</p> <p>۳-اطلاع از رفتار نادرست الگوهای منفی موجب می گردد که فرد این رفتارها را درک کند و از آن اجتناب نماید. درست</p>	۱
۱	<p>تکمیل کنید.</p> <p>الف) یکی از مهمترین ابزار تعلیم و تربیت، ارایه نمونه ها و الگوهای رفتاری است.</p> <p>ب) بهره مندی از هدایت قرآن جز با تدبیر در آیات به دست نمی آید.</p> <p>ج) برتری کلام خدا بر دیگر سخنان مانند برتری خالق بر مخلوقات است.</p>	۲
۱	<p>قرائت روزانه قرآن چه آثاری در زندگی انسان دارد؟ (۲ مورد)</p> <p>انس بیشتر با قرآن - زنده نگه داشتن یاد خدا</p>	۳
۱	<p>پیامهای آیه زیر را استخراج کنید:</p> <p>" و ضرب الله مثلا للذین آمنوا امرات فرعون اذ قالت رب ابن لی عندک بیتا فی الجنه و نجنی من فرعون و عمله و نجنی من القوم الظالمین "</p> <p>دوری از مظاهر فریبنده- بیزاری از عمل دشمن- بیزاری از کل ظالمان در همه اعصار- خواستار جنت در پیش خدا</p>	۴
۰/۵	<p>تاثیرات الگو بر انسان را نام ببرید؟ (۲ مورد)</p> <p>هماهنگی و نزدیکی با الگو- ایجاد انگیزه و افزایش آن</p>	۵
۱	<p>نتایج تدبیر در قرآن را بنویسید؟ (۲مورد)</p> <p>خودشناسی - حضور قرآن در زندگی</p>	۶
۰/۵	<p>ترجمه و ترویج قرآن به بیش از صد زبان شاهد و گویای چیست؟</p> <p>شاهد این است که قرآن تنها مخصوص عرب زبانان نیست و جهانی است.</p>	۷
۰/۲۵	<p>آیه " هذا بیان للناس و هدی و موعظه للمتقین " شاهد بر کدام دلایل از قابل فهم بودن قرآن است؟</p> <p>هدایت قرآن</p>	۸
۱	<p>شرایط بهره مندی مفسر برای کشف آیات چیست؟</p> <p>طهارت باطنی - کسب علوم مور نیاز مثل علم لغت یا اسباب النزول</p>	۹
۱	<p>با توجه به آیه شریفه زیر ثابت کنید که حضرت عیسی(ع) پسر خدا نیست؟" ان مثل عیسی عندالله کمثل آدم خلقه من تراب....."</p> <p>اگر حضرت عیسی بدون پدر به دنیا آمد جای تعجب نیست و آفرینش حضرت آدم از این هم شگفت انگیز تر بود و او بدون پدر و مادر به دنیا آمد</p>	۱۰
۱	<p>با استفاده از حدیث امام صادق (ع) آثار تلاوت قرآن در جوانی را بنویسید؟ هر جوان مومنی که قرآن بخواند، قرآن با گوشت و خونس در می آمیزد و فرشتگان با او هم نشین می شوند و قرآن حافظ و نگهبان اوست.</p>	۱۱

۱	منظور از " من بلغ " در آیه زیر چیست؟ " و اوحی الی هذا القرآن لانذركم به و من بلغ " امام رضا (ع) می فرمایند خداوند قرآن را برای زمانی خاص و مردمانی خاص قرار نداد، قرآن در هر زمانی تازه و نو و تا روز قیامت مورد استفاده است .	۱۲
---	--	----

۱	توضیح دهید چگونه وقف نامناسب در آیه زیر موجب تغییر در معنا می گردد؟ " ولا یحزنک قولهم ان العزه لله جمیعا هو السمع العلیم " پشت سر هم قرائت کردن آیه، آیه را از مقصد اصلی خود خارجی می کند ولی اگر بعد از قولهم توقف کنیم، جمله درست می شود.	۱۳
۱	حضرت امام صادق(ع) در پاسخ به فردی که پرسید گناه پوست جدید چیست که باید سوزانده شود، چه تمثیلی به کار بردند؟ این پوست همان قبلی است درحالی که غیرآن است. تمثیل طرف گلی	۱۴
۰/۵	فواید تمثیل را بنویسید؟ (۱ مورد) پرده برداشتن از روی معانی مخفی آیه	۱۵
۰/۵	چرا قرآن به زبان عربی نازل شده است؟ (۲ مورد) چون مخاطبان آن همه عرب زبان بودند و هر سخنور حکیمی مطالب خویش را با زبان مخاطب خود بیان می کند. با زبان خودشان قابل فهم تر است و قابل گسترش تر است	۱۶
۱	دلایل قابل فهم بودن قرآن را نام ببرید و یک آیه به عنوان شاهد بنویسید؟ هماورد طلبی- دعوت به تدبیر- کتاب هدایت- " ان کنتم فی ریب مما نزلنا علی عبدنا فاتوا بسوره من مثله "	۱۷
۱	فرق ترجمه و تفسیر در آیه الحمدلله رب العالمین چیست؟ ترجمه فقط معنای آیه برداشته می شود ولی در تفسیر به تبیین لایه های دیگری از معانی نهفته آیات می پردازد.	۱۸
۱	غلطهای گزینه های زیر را تصحیح کنید؟ الف) کتاب توحید در قرآن- اثر آیت الله جوادی آملی- تفسیر ترتیبی تفسیر موضوعی ب) تفسیر المیزان- اثر آیت الله مکارم شیرازی - تفسیر ترتیبی اثر آیت الله علامه طباطبایی ج) تفسیر الکشاف- اثر زمخشری- تفسیر موضوعی تفسیر ترتیبی د) قصص الانبیا فی القرآن - اثر آیت الله مصباح- تفسیر موضوعی اثر سمیع عاطف	۱۹

در پناه قرآن باشید